(1) *Las aos partes.* Concordat cum cap. *scriptum est, de elect.*
 (2) *Valdria la elecion.* Nota benè ad intellectum dict. cap. *scriptum*, et ad ea, quæ ibi tradunt Doct. et signanter Abb. in vers. *secundus casus*, et dicit Joan. de Imol. ibi, quòd istud est mirum, et singulare, et quòd non reperitur alibi.

LEY XXVI.—Que pena deuen hauer los que eligen algunos de los que non deuen ser elegidos.

Culpados son por derecho, e deuen por ende pena, aquellos que a sabiendas eligen para Obispo algunos de los que dize en las leyes ante desta, que non deuen ser elegidos. E tuuo por bien Santa Iglesia, que los que en tal manera eligiessen, perdiessen por tres años (1) las rentas de los beneficiados que ouiessem, e la elecion que assi fuesse fecha que non valiesse, e ellos que non pudiessen elegir otro de aquella vez (2). E aun tuuieron por derecho, que si alguno diere, o prometièrre dinero, o otra cosa, porque lo elijan, si fuesse elegido en tal manera, que pierda (3) pordende el Obispado, e aquello que diere, que sea de la Iglesia (4), a quien faze tuerto, dandolo: esso mismo seria si otro lo diesse por el, quier lo sopiesse, o non (5). Otrosi, aquellos que alguna cosa scribieren por elegir a otro, deueno todo tornar para aquella Iglesia do lo eligen, con otro tanto (6) de lo suyo, e demas desto, finca aquel que lo recibe por de mala fama (7) para siempre.

LEY XXVI.—Eligentes in Episcopum scienter indignum, privantur ea vice potestate eligendi, et etiam fructibus suorum beneficiorum per triennium, et electio non tenet. Item electus simoniace perdit Episcopatum, et quod dedit ipse, vel alius pro eo (etiam illo ignorante), Ecclesie in cuius injuriam fit applicatur, et sic eligentes tenentur, quod receperunt, cum tantumdem de suo Ecclesie dare ad quam eligebant, et talis recipiens est infamis. Hoc dicit.

(1) *Tres años.* concordat cum cap. *cum in cunctis*, §. fin. et cap. *per inquisitionem, de elect.* et pena ista non habet locum nisi in electionibus Episcoporum et Superiorum; in inferioribus verò dignitatibus puniuntur electores poena arbitraria, de quo vide textum cum glossa in cap. *si compromissarius, de elec.* lib. 6.

(2) *De aquella vez.* Vide in iuribus, de quibus supra, et in cap. *cum Vintoniensis, de elect.* et in cap. *dudum*, eod. tit. et ibi Abb. *ultim. notabil.* et nota benè quòd licet in scrutinio quis consentiat scienter in indignum, non tamen ex hoc privatur potestate eligendi, nisi perseveraverit in ea voluntate, donec subsequuta fuerit communis electio, ut in cap. *perpetua, de elect.* lib. 6. et per Abb. in cap. *congregato*, eod. tit. et an præsumat fecisse scienter, vide quod notat Bart. in l. *si patronus, ff. de confirmando tutor.* et an ista poena eligentium indignum habeat locum in omnibus electionibus, vide Abb. in dict. cap. *cum in cunctis*, §. fin. et in cap. *per inquisitionem, ult. notabil.* eod. tit. et Bald. per text. ibi in cap. *venerabilem*, eod. tit. ubi dicit procedere etiam in electionibus laicorum; et procedit hæc poena, etiam si electio competat ex privilegio, cap. 2. et ibi Abb. 1. *notab. de postul. Prælat.* per quem vide col. fin. an ista poena procedat in aliis actibus extra electionem, et de qua indignitate intelligatur hoc, ultra id quod colligitur ex ista lege, vide Abb. in cap. *cum inter R. seniore, de elect.* et quid de conferente indigno beneficio, vide Abb. in cap. *dudum* el 1. *ultim. notabil. de elect.* et de patrono presentante indignum, vide Rochum in *tract. juris patron.* charta 6. col. 2. ad fin. et ibid. col. 3. quòd præsimitur presentator scire conditionem presentati, quod nota, et vide Abb. in cap. *cum vos, de offc. ordin.* et Bart. in l. *cum quidam, ff. de legat. 2.* et de Prælo promotore scienter indignum, adde Fel. in cap. *si quando*, col. 4. *de rescript.* et vide in cap. 2. et ibi Præpos. Alexandrinum, 36. dist. ibi de ordinante, scienter indignum, et quid de eis, qui fecerunt electionem invalidam, vide Bart. in l. *qui per salutem, ff. de iurejur.* et vide in materia quod notat Bart. in l. 2. §. *data, ff. de option. legata*, Joan. de Plat. in l. *ne quis, C. de dignit.* lib. 12. et quod notat Bart. in l. *sexum decimum*, §. *qui pueros, ff. de vocat.*

muner. Jas. in l. *cum filiosfamilias*, §. *in hac*, col. 1. ff. *de verbor. obligat.*

(3) *Pierda.* Cap. *penult. de elect.* et Glos. et Doct. in cap. *inquisitionis*, in princ. *de accusat.* et cap. *de hoc, de simon.* et cap. 2. *de confes.* el 1. *quæst. 1. cap. ordinationes*; et vide *Extravagantem*, quæ incipit *cum detestabile*, in tit. *de simon.*

(4) *De la Iglesia.* Adde text. in authent. *de sanctissimis Episcopis*, §. *præ omnibus*, §. *si verò laicus*, et §. *si autem secularis*, collat. 9. et cap. *audivimus, de simon.* et Glos. in cap. *de hoc*, eod. tit. et vide text. in authent. *quomod. oporteat Episc.* versic. *et hanc*, et ibi Bart.

(5) *Lo sopiese, o non.* Adde dict. cap. *penult.* et limita, et intellige, ut in cap. *sicut tuis, de simon.*

(6) *Con otro tanto.* Vide in dicto cap. *de hoc.*

(7) *De mala fama.* Nota benè, et adde l. 1. ff. *ad legem Jul. de ambit.* cum glos. ibi.

LEY XXVII.—Que deben fazer los Elegidores e el elegido, despues que la elecion fuer fecha (a).

Fecha la elecion, el Cabildo deue fazer su carta, a que llaman Decreto, que quier tanto dezir, como firme-dumbre de aquel fecho que fizieron, en que diga: que llamaron a todos los que y deuián e podrian ser, quando vaco su Iglesia, e señalaron dia para fazerla; e como en aquel dia tuuieron por bien tomar vna de las tres formas de elecion, que dice de suso, e que eligieron a fulam. E este escripto embienlo al Papa (1), si la elecion fue de Patriarcha o de Primado, o de Arçobispo, o de Obispo que non aya otro Mayoral sobre si. Si fuer de Arçobispo que aya Patriarcha o Primado sobre si, o de Obispo que aya Arçobispo sobre si Mayoral, a aquel lo deuen embiar. E si fallare que el elegido es atal ome qual manda el derecho, e que non ouo yerro ninguno en la forma de la elecion, deuelo confirmar: e despues que fuer confirmado, si fasta seys meses (2) non quisiere el elegido demandar que lo consagren, pue-dele toller el Obispado aquel su Mayoral, porque touo la Iglesia tanto tiempo vacada. Mas si ante deste plazo, o despues, viniere a demandar la consagracion, non fin-cando por el, o por el otro que le auia de consagrar, mas por embargo derecho (3) que ouiesse alguno dellos, deuen gela dar (b).

(a) LL. 1 y 4, tit. 17, lib. 1 de la N. R.

(b) Véase nuestra nota 2.ª a la L. 17 de este título.

LEY XXVII.—Electione celebrata, Capitulum facit litteram, quæ vocatur Decretum, qua significant ei, qui electionem est confirmaturus, quòd fuerunt vocati qui debebant et poterant interesse electioni, et quòd ad eam fiendam fuit certa dies assignata, in qua receperunt unam de tribus formis supra positis, fuitque per eos talis electus; et Decretum istud mitti debet Papæ, si ei subest immediatè, vel ad proximum superiorem, qui si repererit ritè electionem factam in forma et materia, confirmavit electum, qui post confirmationem petet consecrationem infra sex menses; aliàs (impedimento cessante) privabitur à proximo superiori. Hoc dicit.